DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/08/2025 | Edição: 155 | Seção: 2 | Página: 23

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 1.482, DE 14 DE AGOSTO DE 2025

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do processo nº 23167.001202.2025-38,

resolve:

Art. 1º Alterar, de 01-09-2025 para 01-09-2026, o afastamento concedido, por meio da

Portaria n°. 1658/2022-Reitoria, ao servidor Tiago da Costa Silva, ocupante do cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Picuí,

objetivando a sua participação no Programa de Pós-Graduação m Engenharia de Minas e Geo-Recursos,

stricto sensu, nível de Doutorado, na Faculdade de Engenharia da Universidade do Porto - FEUP, com

ônus limitado.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.